CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 32 Indicação 0012/2011

Autor.- LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: "AMPLIAR A UBS II - CECAP".

INDICO' nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto as
Secretarias competentes para que determine a ampliação da UBS II, que
se encontra na CECAP.

JUSTIFICATIVA

Este vereador tem recebido constantes reclamações dos moradores da
CECAP, não do atendimento propriamente dito, mas da limitação da
estrutura daquela UBS. Em diligências, tomamos conhecimento de haver
uma área contígua pertencente à CDHU o que poderia viabilizar uma
ampliação daquela UBS II, muito frequentada e elogiada por seus
usuários, mas que se encontra no limite de sua estrutura física para
atendimento.

Assim sendo, requeiro que se determine os estudos necessários para
que seja ampliada aquela Unidade Básica de Saúde, o que viria a
melhorar o atendimento da população Indaiatubana e principalmente,
daquela região.

Sala das Sessões , 14 de}ev refiro de 20

Luiz Albúrto"Cebolinha" Pereira'
Vereador

	page 1